
A 0000031 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.002642 
AO A 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 07 de Mayo de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL Y 

ESCOLAR AGUILAS DEL FUTURO FUTUAGUILAS S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J,DJC.Q.2013.2390 de 
27 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 

SC.INAF.SAF.DNRH.CRH.Q.2013.117 de 20 de mayo de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
INSTITUCIONAL Y ESCOLAR AGUILAS DEL FUTURO FUTUAGUILAS S.A. y disponer que 

un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 28 de Mayo de 2013 

Dr. Ed Y és 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7481911 

po. Trámite 1.2013.1382 

A/



  

c 6000032 

»-Registro Mercantil de Quito 

  

  

  
A 

Y 

[ TRÁMITE NÚMERO: 22440 | 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

Ñ EÑ LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

? : A : : S 1 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
DE | 119987. 

: FECHA DE 1 
l DE dl 2134 
"dea 0 REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

% : . . , o. 
% oy 

  

    

  

   
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

  

  

*| Calidad en que 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

0 
e 
5 Identificación Nombres Cantón. de ' Estado Civil 

¿ " ¿- | Domicilio comparece * 

0500744420 JACHO OSORIO '+' + | Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS ALONSO . 2 O 

1715131015 ( ROSERO MOLINA * | Quito ACCIONISTA Soltero 

EDWIN MARCELO 
1002220190 TAEZ BELTRAN Quito, ¿| ACCIONISTA | Soltero 

JORGE EDUARDO 

1705110219 CASTILLO BASTIDAS | Quito ACCIONISTA + Casado 
EFRAIN MARCELO | 

1716475890 SALAZAR YANDUN *| Quito . - ACCIONISTA Soltero 

o LUIS FERNANDO 

1200256160 | GUERRA CARLOS. | Quito ACCIONISTA Casado 

ARTURO - o 
1102077045 ALVARADO Quito ACCIONISTA Casado 

ALVARADO IVAN 

RODRIGO ] 

0400789103 CASTRO BASTIDAS | Quito ACCIONISTA Cásado 

. WILSON MIGUEL 

1707099626 ORTEGA ZHUNIO | Quito ACCIONISTA Casado 

SEBASTIAN JOSE 

: 1713837704 PALTAS MORALES | Quito ACCIONISTA Casado 

BYRON ROLANDO 

1709262693 AUZ TOBAR LUIS Quito ACCIONISTA Casado 

RODRIGO 

1708337439 GUAÑA LOPEZ Quito ACCIONISTA Divorciado 
MARIA CONSUELO - 

Página 1 de 3 

01588712 

  

WAP. IGM. ea



  

  

N 

/ 

¿Registro Mercantil de Quito 
6000033 

  

1711457877 MENESES PINEDA 

VINICIO MARCELO 

Quito ACCIONISTA ; Casado 

  

1707137582 TACO CURAY 

SEGUNDO 

ABELARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708850951 TIPAN GUALUTUÑA 

JOSE JORGE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1702091495 GUAÑUNA 

ANDRANGO 

VICENTE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1703386084 DUEÑAS TORRES 
JORGE ERNESTO 

' Quito ' ACCIONISTA Casado 

  

1714188461 RAMOS GAVIDIA 
-EDWIN GERMAN' 

Quito, ACCIONISTA Casado 

  

1708275134 _FARINANGO - 

abs 
Cos RAMIRO" . 

-| Quito 

SIMBAÑA LUIS. Ñ A. 

ACCIONISTA Casado 

  

1703961100 SIERRA HERRERA 
NELSON FAUSTO 

Quito "A 

  

“| ACCIONISTA | Casado 

  

1706360649 ACHIG TACO 

WASHINGTON 

ANIBAL 

Quito “4 ACCIONISTA 
e 

y 

yo. 

Casado 

  

1710501261 MARTINEZ. 
INSUASTE AMALIA 
“PAULINA | 

Quito. ACCIONISTA >: Divorciaádo 

  

1700155490   —[ CHAMORRO 
JURADO JORGE   HUMBERTO - | Quito. . .   ACCIONISTA -     Divorciado   
  

” o 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 07/05/2013 / 

NOTARÍA: NOTARIA CUADRAGESIMA ENCARGADA 

CANTÓN: 7 QUITO 

N”, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002642 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. EDDY VITERI GARCES 

RESOLUCIÓN: , / 
PLAZO: : 50 AÑOS 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL Y ESCOLAR NOMBRE DE LA COMPAÑÍA:   AGUILAS DEL FUTURO FUTUAGUILAS S.A.   
  

  

Página 2 de 3 

3158 a
 

A
]
 

E
S
 4 

Ll 
IMP. GM. ea 

 



  

A 
0000034 

«.Registro Mercantil de Quito . . > 

  

  

  

    

| 

NX / 

/ / 
- Z 

| DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: .  .|QUITO | 

/4._ DATOS CAPITAL/CUANTÍA: ) 
Capital Valor 

Capital 805,00     
  

5. DATOS ADICIONALES: / 
[' GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: GG. P . POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: GG. 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA | 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN .BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA' VALIDEZ DEL 

    PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A'14 DÍA(S) DEL eo, 
| Si, 

JUNIO DE 2013 ¿anomia 

    
” 

    

    

    

C =— o » > % 

HT o > EE) E 
DR. RUBEN ENRI se pone LOPEZ +2, o z A 5 

REGISTRADOR El NTIL DEL CANTÓN QUITO , / pS % l : ¿Ey ¿ 
CS ES 0% | AN : > 2 EN E) . Y 

DIRECC! “DÉL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL o 
: ' , Canton “”- 

. ! 

N 1 

l 

/ 

1 

Y 

1 

| 

2 Página 3 de 3 

No 0156710 
IMP. 1GM. ea 

  

IS
 

 


